
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20.12.2016                                       г.Моршанск                                        № 823 
   

Об установлении размера ежемесячной платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях Моршанского района 

В соответствии с Федеральным законом  РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Моршанского района от 27.05.2014 № 636 «Об утверждении  Порядка расчета и 

установления размера платы взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях 

Моршанского района, осуществляющих образовательную деятельность»,  

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

                      

1. Установить с 01.01.2017  года размер ежемесячной родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях Моршанского района - 

1400 рублей, многодетным семьям, имеющим в своем составе трех и более 

детей в возрасте до 18 лет –420 руб. 

2.   Считать утратившим силу  постановление администрации района от 

01.12.2015 г. №1082 «Об установлении размера ежемесячной платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях Моршанского района»  с 01.01.2017 

года. 

3.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети 

Интернет и разместить (опубликовать) в сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский 

областной портал», расположенный в сети Интернет (www.top 68.ru). 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на 

начальника отдела образования Г.В.Кулюкину. 

 

Глава администрации района                                           П.М.Фетискин 

 
 

 

Л.Н.Пекшева 

4-49-65 

http://www.top/

